

Reparatie capitala a strazii V. Anestiade din s.Saratenii vechi r. Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 221 385,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. I.Capitol str. Vasile Anestiade 1.1. 1.1. Partea carosabila				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	34,80	66,00	2 296,80
2	DI89B k=2	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material Hmed=5 cm (fara utilizarea compactorului,cisternei,apa) k=2 Koeficient=2,00	100m2	34,80	5 354,27	186 328,46
3	DA21D(F)	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 5%(Rc 6/08-SM EN14207-1:2015)(S=3480m.p./h=0.2m:V=6 96m.c.)	100 m3	6,96	4 150,85	28 889,92
4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 15 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri 696m.c.* 0.15m.c. de apa)	m3	104,40	29,00	3 027,60
5	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la	100m2	34,80	75,00	2 610,00

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I				
6	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	6,96	1 151,25	8 012,72
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.71l/m2	t	2,436	11 930,59	29 062,93
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 480,00	212,25	738 625,57
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.31l/m2	t	1,044	11 930,28	12 455,21
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 480,00	182,73	635 902,22
		Total 1.1. Partea carosabila Inclusiv salariu				1 647 211,43 60 014,34
		1.2. 1.2. Acostamente				
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Amestec de agregate LA 30 fr. 0/32	m2	1 160,00	36,68	42 548,39
		Total 1.2. Acostamente Inclusiv salariu				42 548,39 2 757,90
		1.3. 1.3. Siguranta				
12	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	87,00	77,93	6 779,53
		Total 1.3. Siguranta				6 779,53

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				208,80
		Total I.Capitol str. Vasile Anestiade Inclusiv salariu				1 696 539,35 62 981,04

		Total	lei	1 696 539,35
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	15 115,45
		Total	100,00 +	1 711 654,80
		Cheltuieli de regie	5,00 %	85 582,74
		Total	100,00 +	1 797 237,54
		Beneficiu de deviz	3,00 %	53 917,13
		Total	100,00 +	1 851 154,66
		TVA	20,00 %	370 230,93
		Total deviz: Inclisiv salariu		
				2 221 385,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)